PAULO GROLA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5642/5643

e-mail: agorapaulogrola@gmail.com.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exma. Sra. Lorena Vasques, Secretária Municipal

de Manutenção e Serviços, que viabilize o serviço de TROCA

DA  TAMPA  DO  BUEIRO  LOCALIZADO  NA  RUA  JOELMAR  DARÓS,  NA

ENTRADA DA ESCOLA ZACHEU MOREIRA DA FRAGA, NO DISTRITO DE

VARGEM GRANDE DE SOTURNO.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes do local, pois a tampa do bueiro está quebrada,

dificultando a evasão da água em dias chuvosos e colocando

em perigo o tráfego dos transeuntes. Por estes motivos, se

faz  necessária  a  referida  troca,  a  fim,  sobretudo,  de

trazer segurança aos moradores que transitam pelo local.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de outubro de 2023.

Paulo Grola
PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380039003500360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-10-23T14:54:17-0300